disposições do Anexo B das Normas-Padrão quanto à possibilidade de repasse parcial do 

desconto de agência, de acordo com a verba anual de mídia da CONTRATANTE. 

OBSERVAÇÃO: Esta cláusula só deverá ser inserida se o valor do contrato for superior a 

R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) para que a contratada possa repassar à 

Contratante o percentual do desconto de agência, de acordo com o Anexo B das Normas-Padrão 

da Atividade Publicitária. 

9.2.1. O desconto de que trata o subitem precedente é concedido à CONTRATADA pelos veículos